MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

REITORIA
PRO-REITORIA DE ASSUNTOS COMUNITARIOS E ESTUDANTIS

EDITAL Nº 006/2023/PRACE/UFOP - RETIFICAÇÃO 3

A Pró-Reitora de Assuntos Comunitários e Estudantis em exercício da Universidade Federal de
Ouro Preto, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria Reitoria/UFOP Nº 298, de
01 de junho de 2023;

Considerando a necessidade de intervenções para adequação estrutural das moradias da Vila
Universitária;

Resolve retificar o Edital Prace n. 006/2023, nos termos abaixo especificados.

Art. 1º. Suspender todas as etapas do Edital Prace n. 006/2023 por tempo indeterminado.

Documento assinado eletronicamente por Sabrina Magalhaes Rocha, PRÓ-
REITOR(A) ADJUNTO(A) DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E ESTUDANTIS,
em 12/07/2023, às 14:25, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código
verificador 0556918 e o código CRC 514C794C.

Referência: Processo nº 23109.005169/2023-48 SEI nº 0556918

R. Diogo de Vasconcelos, 122, - Bairro Pilar Ouro Preto/MG, CEP 35402-163
Telefone: (31)3559-1271   - www.ufop.br

Edital 006/2023/PRACE/UFOP - RETIFICAÇÃO 3 (0556918)         SEI 23109.005169/2023-48 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 006/2023/PRACE/UFOP - RETIFICAÇÃO 3 (0556918)